deduci hospitem, quum decenter locutus-esset.  
Ac tum p̄aeconem allocuta-est vis Alcinōi :

Pontone, craterē mixto, merum distribue  
omnibus per domum, ut precati Jovem patrem,  
hunc hospitem deducamus suam in patriam terram.

Sic dixit : Pontonous vero dulce vinum miscebat :  
distribuitque inde omnibus astans : illi autem diis  
libarunt beatis, qui cœlum latum habitant,  
indidem ex sedibus. Surrexit vero divinus Ulysses,  
Aretæque in manibus posuit poculum duplex,  
et ipsam compellans verbis alatis allocutus-est :

Vale milī, o regina, in-perpetuum, donec senectus  
venerit, et mors, que quidem hominibus accidunt.  
At ego profiscor : tu vero delectare hac in domo  
liberisque, et civibus, et Alcinoo rege.

Sic fatus, super limen ibat divinus Ulysses.  
Cum eo autem una p̄aeconem misit vis Alcinōi,  
ut duceret ad navem velocem et litus maris :  
Arete autem cum eo famulas sinuū misit mulieres ;  
alteram quidem chlamydem habentem bene-lotam ac tuni-  
cam,] alteram autem, arcam bene-munitam una misit ut por-  
taret,] alia iterum panemque ferebat et vinum rubrum.

Ac postquam ad navem pervenerant et mare,  
statim hæc in navi cava comites strenui  
accepta deposuerunt, potum et cibum omnem :  
at Ulyssi stravere vestemque-stragulam linteumque,  
navis in tabulatiā cavæ, ut tranquille dormiret,  
in-puppi : condescendit autem et ipse, et decubuit  
slientio : illi autem consedere in transbris unusquisque  
ordine ; retinaculumque solverunt a perforato lapide.  
Ibi illi reclinati torquebant mare remo :  
et huic suavis somnus in palpebras incidit,  
altus, jucundissimus, morti proxime similis.  
Illa autem, sicut in campo quadrijuges masculi equi,  
omnes simul incitati sub verberibus scuticæ,  
alte elevati, perniciter conficiunt viam :  
sic inde hujus puppis quidem tollebatur, fluctus autem pone  
niger magnus ruebat sonori maris.  
Haec autem valde tute currebat firmiter ; neque accipiter  
circus assecutus suisset, pernicissimus volucrum :  
sic illa celeriter curvens maris fluctus secabat,  
virum ferens, diis paria consilia habentem :  
qui antea quidem multos passus-erat dolores suo in animo,  
virorumque bella, sævosque fluctus transiens ;  
tunc vero placide dormiebat, oblitus eorum quanta passus-  
fuerat.] Quando stella super-insitū lucidissima, que maxi-  
me] venit nuntians lumen Aurora mane-genito :  
tum demum insulae appropinquabat pontum-transiens navis.

Phorcynis autem quidam est portus, marini senis,  
in agro Ithacæ; duo vero projecta in ipso sunt  
litora abrupta, in-portum vergentia :  
que a-ventis defendant graviter-flantibus magnum fluctum  
extra ; intus vero sine vinculo manent  
naves bene-tabulatae, quando portus spatium intraverint.